lestium beneficiorum gratia comprehendatur. Quibus permotus. Innocentius duodecimus, quo ferventius erga Matris amantissimam cultum Fidelium memoria exalcareret ejusdem Sancta Domina Translationem anniversariā solemnitate in totā Piceniā provinciā veneratam. Missā etiam et Officio proprio celebrari praecepit. Tu.

¶. Hæc domus (hæc domus es?) quem vasla palatia coli. Non tolerant, potui continuo Deum. ¶. Quem lotus non capit orbis, et cœli capere. Non poter. —Gloria. —Non. *Homilia Miraris quid Nazar. de Comm. Praefat.*

¶. O Dominus excellens, magnorumque aula beata Cœlicorum. Sibi quām delegit alma Paren. ¶. In terris cœlum si quis desiderat unquam, offerat hie Matri vota proceſse Dei. —Sibi.

Benedict. 8. Cujus immaculatam Conceptionem.

¶. Virginis Dominus misat, Christum quæ cepit ab astris, Quem non imensi caput teres orbita mundi. ¶. Nuntius è colis Angelus ante fuit. —Quem. —Gloria. —Quem.

Lectio 9.

Commemoratio B. V. Buricensis.

Gumpenberg. Imag. 269.
Miraculosa Imago Beatae Virginis Buricensis rudiſcula inventa fuit in arbore. Rustici Buricenses ante omnia sacellum fecerunt è ligno, conciliaturi sibi Virginem: Vigilante statim claruit miraculis non vulgaribus, quibus misero beavit. Accursus est non solum à Treverensis, sed etiam à Metençis, à Luxemburgensis, quin Lotharingios fama quoquè accivit tanto peregrinorum numero, ut eorum pieles templum requireret, quod

eleemosinis fuit structum anno millesimo quadringentesimo quadragesimo nono. Tu. Te Matrem.

AD LAUDES.

HYMNS 149. Conti.

Tutela Picenū, Domus
Augusta bis et amplius,
Sit undequaque parvulus
Metata quamvis finibus:
Tecloto pauper et siti
Antiquitatis decolor.

Hanc ipsa pauperias decet,
Exilitas decet sua;
Infantis illa enim Dei,
Matrisque pauperias fuit,
Omni metallo ditior
Mundique regnus grandior.
Quin magnus et Nutritius
Cum IESU et alma Virgine
Ligna hic dolabat artifex;
Interque mortales inops
Opes tenebat celitum
Quas nescit humanus tumor.

Summis ab astris adfuit.
Delapsus olim aliger,
Ennumtans Matrem fore,
Quæ Virgo semp̄ mansera;
Illamque nesciam viri
Dei maritat Spiritus.

Patri perennis claritas
Qui librat orbis machinam;
Natoque Matris Virginis,
Cum Spiritu Paracito;
Tribusque compas Gloria
Eterna sit per secula. Amen.

CANON.

Ex Sexto Papæ Quinto.
Const. 34. Pro excell. An. 1586.
T. 4. p. 4. pag. 189.

436. Ecclesiam collegiatam Laurelanam sub invocatione Beatae MARIE Virginis Dei Matris fundatam, in cuius medium inest illud sacram cubiculum divinis mysteriis consecratum, in quodieta Virgo MARIA nata fuit, et ibidem ipsa ab Angelis salutata Salvatorem mundi de-

Spiritu Sancto concepit, ministerio angelorum illuc translatum» in Cathedrali sub eadem invocatione pro uno Episcopo Lauretanum cupando,... apostolica auctoritate tenore presentium perpetuo erigimus et instituimus. Tu.

Cum 2. Vesper.

DIE XI. DECEMBR.

DE IV. DIE INFRA OCTAVAM. Semiduplex.

AD MATUTIN.

HYMNS 150. Brev. Gal.

Africa, quid ploras, Sion?
Depone cultus lugubres,
Antiqua cessat servitus:
Testare plausu gaudia.

Frustrâ profundi gurgitis
Tyrannus intentat minas:
Victus recedet et gravi
Prorsus catena considerat.

Primis negala saculis
Pax alma terris redditur:
MARIA dat laicos dies,
Rerum mutat ordinem.

Qualem MARIA, te canam?
O Virgo sole pulchrior,
Hebreas quas tellus tulit,
Tu sola vincis filias.

Vix dum parentis in sinu,
Jam plena vivebas Deo:
Castumque pectus ceperat
Ardere sacrī ignibus.

Doxol. de Octav.

Lection. 1. Noct. de ferid occur.

IN II. NOCT.

Sermo S. Amphiliocii Iconiensis Ep.
Oratio in S. Depar.

LECTIO 4.

Quod si quis censem nomine Christianus, fertque molesti, et velut veragine corruptus dolet ad Divam Virginis dignitatem illam, clarissimumque et proprium Deiparæ non men, vanè is, et ementia sanctitatis sibi appellationem, qui dogma-

tis dissentiat, blanditur. Nihil enim ipsi ex titulo, et quādam velut pietas informatione, commodi, ut qui ejus abneget virtutem, quando Dei regnum non in sermone, sed in virtute magnus ille preco pronuntiavit. Fuerit igitur utile ad pios et simplices confirmandos, brevi quādam quæſione cum adulterino et factio: sic enim mente prophanos compellare licet, exercitatione conserere. Tu. ¶.

LECTIO 2.

Cedo igitur percontabitus nobis: utrumque vel sensu iudaico, vel vi- rum, ita et Adæ conjugem inter- malis Opificis manibus fictam, dicentes legi divine assentiris? Et si quidem negaveris: nonne propterea à nobis, et scripturis extraneum existis? Sin autem affirmaveris, quid stulte à veritate dissentis. Deinde placitum in Sanctissimā Virgine ad communem salutem providet dispo- situm defectas, atque renuis? Qui enim antiquam illam, Virgininem si- ne probo condidit, ipse et secundum sine nota et crimen fabricatus est. Quique quod est deforis, pulchre fecit, etiam quod intus est ad domi- ciliū animæ sanctæ perornavit. Quod itaque suavissimum delectabilissimumque Deo viuum est. Tu. ¶.

LECTIO 5.

Duorum igitur alterum necesse est: aut velut qui Eve à Deo formationem promptè probèque confitearis, etiam quæ de illo sapientissime dicta est ex Virginis Incarnationem, qua, pī, ratione suscipe, adorare, si modo illorum vis esse particeps: aut tibi ipse, Judæi et infideli, velut qui illis adseparis, nomen impone. Non enim habent mores Ecclæsiæ, ut vita ancipiū animal generet. Nam Christiani, velut qui Deo morigeri sunt, et susciables, obediunt divinitus inspiratas Pro-

phefarum prædictiones, ita ubique de laudatissima Virgine clamantes: Sanctificavit tabernaculum suum Altissimum. Deus in medio ejus non commovebitur. Et iterum: homo natus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimum. Tu. §.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Matthæum.

LECTIO 7. c. 1. 1.

Liber generationis IESU-Christi, Filii David, Filii Abraham. Et reliqua.

Homilia S. Joannis Chrysostomi.

Homil. 2. in Matthæum.

Duo sunt, quæ parunt quæstionem. Unum quæ causa sit, ut in generationum catalogo Virgo sileatur: alterum vero quæ ratione JOSEPH memoretur, cui certè nihil cum Christi generatione est commune. Videatur enim, et unum abundare et alterum deesse. Quid ergo dicemus? Quod ulique primum illud necesse fuerit memorari, quemadmodum ex David Virgo descendere. Unde hoc itaque dicemus? Audi ad Gabriel loquenter Dominum: vade ad Virginem desponsatam viro, cui nomen JOSEPH ex domo et familiâ David. Quid vis audire manifestius, cum ex domo et familiâ David illam Virginem esse cognoscas? Tu. §.

LECTIO 8.

Hoc enim declarato, illud quoque pariter ostendit, quod scilicet inde esset, et Virgo; quia ulique nequam justus iste patreter uxorem sibi aliund, quam unde lex præcipiebat eligere. Possimus vero aliam quoquæ et altiore quidem proferre rationem, ob quam parentes Virginis prætermisisti sun. Sed que ea est? Noluit Evangelista recenti adhuc tempore novi illius

admirandique partus Iudeis esse manifestum, quod Christus natus fuisse ex Virgine. Neque proprius noster hic sermo est, sed à nobis de Patrum, atque insigni virorum traditione susceptus. Tu. §.

LECTIO 9.

Commem. B. V. à Portu salvo.
Octav. Cap. in append. ad SS.
Siculus.

Panormi in Siciliâ colitur Deipara sub titulo à Portu salvo, eo quod versus annum millesimum quingeniesimum vigesimum quartum trimes siculas ab atrocissimâ tempestate erupserit sui ope, atque, Ipsâ dirigente, naves omnes incolumes ad Panormitanum portum deduxerit. Dux ab acceptum beneficium Virginem depingendam curavit, eo pacto, quo à se visa fuerat, sub antiquum arcum propè portum: sed autelâ omnium devotione templum Beatae Virginis à Portu salvo erigitur. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex Pio Papâ Nono.

Const. Ineffabilis. Die 8. Decemb.
an. 1834.

437. Omnes norint quæntoperè solliciti fuérint Scororum Antistites vel in ipsius ecclesiasticis conventibus palam publicè profiteri, sanctissimam Dei Genitricem Virginem MARIAM ob prævisa Christi Domini Redemptoris merita nunquam originali subiactuisse peccato, sed præservatam omnino fuisse ab origini labo, et idecetero sublimiori modo redemptam. Tu.

Vespera u. in 2. Vesper. Concept.

DIE XII. DECEMB.

SEPTEM PRIVILEGIOR B. M. V.

Duplex.

Omnia, ut in die Concept. nisi trasferatur.

Oratio.

Deus, qui Beatam MARIAM semper Virginem ab omni prorsus labore, et virtutibus omnibus ornatum esse voluisti; praesta, quæsumus, ut qui septem ejus privilegia recolimus, ab omni nos peccato liberari, et gratiis ac virtutibus abundantier repleri mereamus. Per Dominum.

Lect. 1. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

Ex verbis S. Bonaventura Ep. in Speculo. B. Virginis. Cap. 6.

LECTIO 4.

Possumus notare septem privilegia MARIE. Privilegium, inquam, immensis gratiis esse plenam soli MARIE à Deo concessum. Primum MARIE privilegium est, quod super omnes homines ab omni peccato sit purissima. Secundum, quod ipsa super omnes homines fuit gratia plenissima. Unde Hieronymus: cateris per partes, MARLE verò se tota infudit gratia plenitudi. Tu. §.

LECTIO 5.

Tertium privilegium est, quod ipsa sola Mater et Virgo incorruptissima est. Quartum est, quod ipsa sola Mater Filii ineffabilissima est, ipsa sola illius Filius Mater, cuius solus Deus Pater est. Mirum supra modum, quod tum maximum privilegium creaturae concessum est. Quintum est, quod ipsa super omnem creaturam Deo corporaliter fæmiliarissima fuit. Tu.

LECTIO 6.

Sextum MARLE privilegium est, quod ipsa super omnem creaturam apud Deum potentissima est. Unde Augustinus: Ipsa meritis existere Mater ejusdem Redemptoris. Septimum est, quod ipsa super omnes sanctos in gloriam excellentissima est. Hoc quippe privilegium, quasi non

natura, sed gratia, est Virgini MARIE. Tu. §.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evang. secundum Lucam. LECTIO 7. c. 11. 27.

In illo tempore: Loquente JESU ad turbas, extollens vocem quadam mulier de turbâ, dixit illi: Beatus venter, qui te portavit. Et reliqua.

Homilia S. Anselmi Episcopi.
Tract. de Concept. B. V. M. inter eus oper.

Poterat Deus de massa peccatorice naturam humanam ab omni labore peccati immunem facere, unde in unam personam sui suscepiteret, ut homo integer esset, et divinitatis sine nihil immiceret. Praedestinata fuit, et praordinata in hoc opus mirabile, et omnibus operibus Dei præstans, et inenarrabile, MARIA scilicet, illa magni maris nobilissima stella, hoc est, totius seculi illustratio, et omnium in tempestatibus diversorum casuum fitubantium indeficiens levamen et consolatio, nec non ab aeternæ mortis infernitu paventium, ac sub eius præsidio confutantium futum juventum atque redemptio. Tu. §.

LECTIO 8.

Te igitur, Domina, quam in tantum culmen prædestinavit, et exultit divina potentia, quam tot prærogativis dotavit cuncta disponens Dei sapientia, quam sibi Matrem elegit ad mundo subveniendum, ipsa omnium salvandorum ineffabilis misericordia: crediderim ne queso, te mortale peccati, qua per invidiam diabolî occupavit orbem terrarum in tuo conceptu potuisse occupare? Lect. 9. Tu namque ante omnem creaturam præordinata fuisti, ut omnium feminarum carissima Deum ipsum verum hominem ex tua carne procreares, ut omnibus post

sum Filium Regina celorum efficia, gloria regares, ut perditio mundo recuperationis adylum, et vita peregrini emolumenatum preparares. Tu. §.

LECTIO 9.

Commem. B. V. Caldefurnensis.
Spinelli, tract. defest. et templ. Dep.

Avarici Bilurquinum in Gallia, nostra Dominae Caldefurnensis Templum est possum proper insigne miraculum, quod annum circiter quingeniesimum quadragesimum sexum confligit. Cum enim puer Hebreus die Sancto Pascha una cum filii Christianorum Sacram Eucharistiam suscepisset, eaque de causa à parenti in ardente furnum conjectus, et obstructo furno clausus fuisse, tandem à Christianis locum reserantibus illasius reperitus; testatus est se ab ea qua in Christianorum templo filiolum brachis complectitur, servatum; quare eodem in loco templum à Calidofurno denominatum extruxit. Tu. Te Matrem.

Vesper. ut in 2. Vesper. Concept.

DIE VI. DECEMBER.

DE VI. DIE INFERA OCTAV.

Semiduplex.

AD MATUTIN.

HYMNE 151. J. M. Caryophil.
Non dat informem speciem Creator;
Condidit solem radii potalem,
Condidit lunam radis capacem
Corpore pleno.

Jussit è terra virides oriri
Semimum plantas gravido tumore;
Fixit è terra genus omne vivens
Semine plenum.

Viribus fixxit validis Adamum;
Fixxit ut proleme dare posset, Eman;
Quidquid creavit, voluit Creator
Robore plenum.

Summa plenum.

LECTIO 5.

Nec putas parum perlirine ad Virginem, quod non fuerit concepta in peccato. Haec enim gloria non minor est, nec specialior, quam quod Mater sit secundum carnem. Parum putas Virginis detrimentum, si dicas, eam vel per momentum fuisse captivam peccati, filiam perditionis, daemonio subjectam, communī macula infestam? Quomodo ipsa caput dialoli contrivit, si prius ab eodem contrita est? Absit, absit, ut talem maculam inferamus glorie nostrae. Tu. §.

LECTIO 6.

De immunitate à peccato: terra Sacerdotalis tempore famis non

Ergo Plasta MARIAM fatemur
Ante conceplam, sūt ut apta Mater,
Quis negat plenam radū? Quis ortum

Dicat inertem?

Laus sit aeternas sacrae Trinitati
Quae laborantem miserata mun-
dum,

Proximum Christi, praenunti Matre,
Nuntiat orium. Amen.

LECTION. 1. NOCT. de Feria.

Sermo S. Thomæ Arch. Valentini.
Concion. de Concep. B. V. M.

LECTIO 4.

Adjuvabit eam Deus manū, sed no-
solum manū Nativitatis, sedet dilu-
culo primo Conceptionis. Et propter
hoc Deus in medio ejus corde
non connovehiatur. Recedit Deus
à corde totaliter per mortale pec-
catum, mouetur autem paululum,
licet non deserat cor, per veniale
peccatum. A medio igitur ejus nec
punctum Deus per veniale com-
membritur. Propter quid? Quoniam
adjuvabit eam Deus manū diluculō.
Tu. §.

LECTIO 5.

Nec putas parum perlirine ad Virginem, quod non fuerit concepta in peccato. Haec enim gloria non minor est, nec specialior, quam quod Mater sit secundum carnem. Parum putas Virginis detrimentum, si dicas, eam vel per momentum fuisse captivam peccati, filiam perditionis, daemonio subjectam, communī macula infestam? Quomodo ipsa caput dialoli contrivit, si prius ab eodem contrita est? Absit, absit, ut talem maculam inferamus glorie nostrae. Tu. §.

LECTIO 8.

Et quemadmodum protoplastas ille
Adam de rudi terrā, et de adhuc
Virgine habuit substantiam; ita
recapitulans in se Adam ipse Ver-

Die XIII. Decemb.

489

fuit regi Pharaoni tributaria, de
qua orlus est Sacerdos in aeternum
Christus Dominus secundum ordinem
Melchisedech. Factus est ergo
in pace locus ejus. Id est, Virgo
in pace formata est: neque mal-
leus, ut supra commemoratur est,
auditus est in aedificatione excelsi
hujus templi. Malleus, inquam,
ille, de quo dictum est: contractus
est malleus universa terra; id est,
peccatum inficiens totam naturam
humanam, in Virgine habuit ex-
ceptionem; id est, contractus et
contritus est. Tu. §.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum
Matthaeum.

LECTIO 7. c. 1.

Liber generationis IESU-Cristi,
filii David, filii Abraham. Et reliqua.

Homilia S. Irinai Ep. et Martyris.

Lib. 3. contra haeres. c. 31.

Nec rex esse potest Christus, si JOSEPH filius fuissest, nec haeres secundum Jeremiam. JOSEPH enim Joachim, et Jechonia Filius ostenditur, quemadmodum et Matthaeus generationem eius exponit. Jechonia autem, et qui ab eo omnes addicati sunt à regno: Jeremias dicente; scribe virum humi abdicatum hominem, quoniam non augebit de semi-necessitate super thronum David, princeps in Iuda. Dicla sunt hae de Jechonia, Spiritu præscente ea, que à malis doctoribus dicuntur, uti dicant, quoniam ex semine ejus, id est, ex JOSEPH non erit natus, sed secundum reprobacionem Dei de ventre David suscitur Rex aeternus. Tu. §.

Ad Laudes et per horas.
Oratio. Ex Offic. Eccles. Gerundens.

Deus, qui Beata MARIE Virginis Conceptionem Angelo praenuntio Parentibus predixisti, praesta familiae tue praesentibus ipsius præsidis ubique muniri, cuius sa-
crae Conceptionis solemnitate laeta-
tur, et debita laude veneratur.
Per Dominum.

CANON.

Ex Pio Papâ Nono.

Const. Ineffabilis 8. Dec. 1854.

438. Patres Ecclesiæque Scrip-
tores celestibus edocci eloquiis ni-
hil antiquis habuerunt, quan in
libris ad explicandas scripturas,

bun existens ex MARIA, quae ad-
huc erit Virgo, recte accipiebat
generationem Adæ recapitulationis.
Quarè igitur non iterum sumpserit
lumen Deus, sed ex MARIA ope-
ratus est plantationem fieri? Ut
non alia plasmatio ut salvaretur, sed
eadem ipsa recapitularetur, ser-
vatâ similitudine. §.

LECTIO 9.

Commem. B. V. de Buzzano.
Gumpenberg. Imag. 188.

Buzzani in Italia, non longè ab
urbe Nola colitur. Imago Deipara
multis clara miraculis. Inventa
fuit in quadam puteo, ubi nunc est
templum, ipsa Virgine se revelante
quibusdam Naupibus, atque jubene
expressis verbis purgare puteum.
Naupi Virginis monitum centenariis
queri cœpta est à pī ci-
vibus intra pulres aquas non sine
accensis facibus. Opus itaque ag-
gressi, nec multum progressi inven-
nere sanctam Imaginem, quæ su-
bitò suum honorem habuit, et paulo
post etiam templum. Nunc autem
templo cœnobium Minimorum est
adjunctum. Tu. §. Te Matrem.

Die XIV. Decemb.
vindicanda dogmata, erudiendos
que fideles elucubralis summam
Virginis sanctitatem, dignitatem,
atque ab omni peccati labo integritatem,
ejusque præclarum de te
terrimo hoste victoriam multis
mirisque modis certatum prædicare
atque effervere. Tu.

*Vesper. Dupl. ut in 2. Vesp.
Concept.*

DIE XIV. DECEMBR.

S. M. IN ARA-CÆLI.

Duplex.

*Omnia ut in duabus Concept. nisi
transferatur.*

Oratio.

Præsta, quasumus, Omnipotens
Deus, ut qui sanctissimam Virginem MARIAM in Ara-cæli, vene-
ramus, ipsa intercedente, ad celestia regna pervenire possimus.
Per Dominum.

Section 1. Noct. de ferid.

IN II. NOCT.

LECTIO 4.

*Spinelli de festis et templois
Deiparae.*

Sanctæ MARIÆ in Ara-cæli tem-
plum, cui Fralrum Minorum ob-
servantia conobium est adjunctum,
in ea capitulo parte sicut est, ubi
Octavianus Augustus proœcutori
jam aetate, accepto à Pithio Apoline
responso de puro Hebreo, eodem
que Deo, et omnium Domino ipsum
in tauraria detrudente, Romam ex
orienti reversus; aram maximam
extrixit cum hujusmodi latina in-
scriptione: Ara primogeniti Dei.
Tu. §.

LECTIO 5.

In hoc templo Imago Deiparae à
Sancto Luca depicta in summo al-
tari magna pietate colitur. Ibi etiam
lapis visitur insignis pedum vesti-
gii ab Angelo impressis, qui Ro-
mæ, humana specie aliquando ap-

paruit. Cum autem in urbe olim
virginis duo essent cenobia, seu Abi-
tacula, quarum Abbates in præ-
cipuis quibusdam festivitatibus Sum-
mo Pontifici celebrantur aderant;
hac Ecclesia Ara-cæli una erat ex
illis Abbatis, quam postea Leo De-
cimus Cardinalis titulum instituit.
Tu. §.

LECTIO 4.

Sermo S. Procli Arch. Constantin.

Orat. 1. in Laudib. S. V.

Quis vidit, quis audivit inhabita-
sc Deum in utero incircumscrip-
tè, ac eum, quem celi capere non po-
tent nullis arcatum angustiis,
ventrem Virginis comprehendisse!
O ularum, in quo communis homi-
num libertatis libellus compositus
est! O venter, in quo adversus mortem
facta sunt arma! O arvum,
in quo natura ipse colonus sine se-
mine spicam edidit! O templum, in
quo Deus Sacerdos effectus est, non
naturalm demutans, sed eum per
misericordiam induens, qui est se-
cundum ordinem Melchisedech.
Tu. §.